
    

 

 

 

 

 

 

 

昨年度、お亡くなりになられたイチゴおばさ

んが生前活用されていた絵本を、ご家族のご意

向により、一南小に寄贈していただけることに

なりました。 

４月２０日（水）、

ご家族の方が数多く

の絵本を校長室へ届

けてくださいました。 

今後、図書委員会

を中心に一南のみん

ながこれらの本を読

むことができるよう

準備をすすめていき

ます。 

イチゴおばさん、ご家族の皆様ありがとうご

ざいました。  

 

４月２１日（木）、「火災発生時の避難の仕方

を確認し、安全に素早く行動できるようにする

こと」を目的に、避難訓練を実施しました。

 

担任の指導のもと、どの子も真剣で、安全か

つ迅速に避難ができ、たいへん立派でした。 

「指示を聞き、判断し、自分の身は自分で守

れる子」になってほしいと願っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月２３日（土）、授業参観・学級集会・Ｐ

ＴＡ総会・引き渡し訓練が行われました。新型

コロナウイルス感染拡大防止のために、各家庭

1 名の参加にご協力いただきありがとうござい

ました。 

授業参観では、新

学期が始まって２週

間ほどの子どもたち

の様子を見ていただ

きました。 

続いての学級集会・総会にもご参加いただき

ありがとうございました。総会では、事業、会

計、役員・委員等の議事はすべてご承認されま

した。 

今年度もさまざまな学校の活動にＰＴＡの

皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。また、引き渡し訓練へのご協力

ありがとうございました。 

 

４月２３日（土）の朝、一南校区青少年健全

育成推進協議会の方々が、さわやかなあいさつ

で、登校してきた子ど

もたちを出迎えてくだ

さいました。ありがと

うございました。 

 

４月２３日（土）の５時間目に１年生を迎え

る会を運動場で実施しました。児童会役員や６

年生が中心となって、会の企画・運営をしまし

た。１年生の子だけでなく、全校のみんなが笑

顔で参加できました。 

光る風 
一南小だより Ｒ４  第３号 ４月２５日  

 

令和３年度ＰＴＡ

委員の皆様、ありが

とうございました  

令和４年度ＰＴＡ

委員の皆様、よろし

くお願いします。  

ＰＴＡ総会の様子 


